
Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele.

g' - 4 8 5

níže uvedeného dne uzavřely tento dodatek o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

Dodatek č, 1 k rámcové smlouvě 

o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

Smluvní strany

Obchodní firma:
Sídlo:

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Hradecká 1690, PSČ 500 12, Hradec Králové 12

Zastoupená: MUDr. Jiří Mašek, ředitel

IČ / DIČ: 481 45 122 / není plátce

Bankovní spojení: 
Č. účtu:

Ke smluvnímu 
jednání pověřen:

ekonomický náměstek ZZS KHK

Tel.: 
Fax: 
E-mail:

Zápis u:
Obchodní rejstřík:

Krajský soud Hradec Králové 
oddíl Pr., vložka 829

jako Objednatel

(dále jen "Objednatel")

a

Obchodní firma:
Sídlo:

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, PSČ 500 09, Hradec Králové

Zastoupená: obchodním ředitelem

IČ / DIČ: 421 94 920 / CZ 421 94 920

Bankovní spojení: 
Č. účtu:

Ke smluvnímu 
jednání pověřen:

obchodní náměstek - projekty

Tel.: 
Fax: 
E-mail:

Zápis u:
Obchodní rejstřík:

Krajský soud v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 389

jako Zhotovitel

(dále jen "Zhotovitel")

Marius Pedersen a.s. 1 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele,

1.

Smluvní strany uzavřené smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství se dohody na tom, že:

V souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3.6 rámcové smlouvy o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství mění výše uvedenou smlouvu ve znění příloh č. 1A, IB a č. 3, které jsou součástí 
tohoto dodatku.

2.

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.

Účastníci smlouvy si tento dodatek k výše uvedené smlouvě o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství řádně přečetli, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

Dodatek nabývá účinnosti 23.1.2012

NA DŮKAZ SHORA UVEDENÉHO obě smluvní strany tento dodatek k výše uvedené smlouvě v den uvedený 
níže podepsaly, na znamení čehož připojily své podpisy a opatřily tento dodatek razítkem společnosti.

Obchodní náměstek - projekty

V Hradci Králové dne 20.1.2012

EMSarius Ped®rřS®ET
Průběžná 1940/3 

500 09 Hradec Králové
DIČ: CZ42194920

-77-

Hradecká 1690/2 A

Marius Pedersen a.s. 2 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek cěfá přátele.

Příloha č, 1A 

Seznam provozoven Objednatele

poř. 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Výjezdové středisko Hradec Králové
i Hradecká 1690/A 

500 12 Hradec Králové
obchodních

° rrr'l:
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Jaroměř
2 Národní 416

551 01 Jaroměř
obchodních

e-mail:
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Broumov
3 Smetanova 64 

550 01 Broumov
obchodních

e-mail:
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Opočno
4 Nádražní 169 

517 73 Opočno
obchodních

~ rr^íl: —
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Vrchlabí
5 Fugnerova 50 

543 01 Vrchlabí
obchodních

ejraik—
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Dvůr Králové nad Labem
6 Rooseweltova 474

544 01 Dvůr Králové n. L.
obchodních

e-mail:
provozních

e-mail:

Výjezdové středisko Nová Paka
7 Jiráskova 1830

509 01 Nová Paka
obchodních

e-mail:
provozních

~ m^il:

Marius Pedersen a.s. 3 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek děJá přáteíe.

poř. 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Výjezdové středisko Náchod
8 Boženy Němcové 738 

547 01 Náchod
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

Výjezdové středisko Trutnov
9 Česká 388

541 01 Trutnov 1
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

Marius Pedersen a.s. 4 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele.

Příloha č. 1B

Seznam provozoven Zhotovitele

poř 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Hradec Králové
i Hradecké služby a.s. obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních tel.:

e-mail:

Jaroměř
2 provozovna Náchod obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních tel.:

e-mail:

Broumov
3 provozovna Náchod obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních tel.:

e-mail:

Opočno
4 provozovna Náchod obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních tel.:

e-mail:

Vrchlabí
5 provozovna Vrchlabí obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních15 tel.:

e-mail:
dispečink provozních25 tel.:

e-mail:

Dvůr Králové nad Labem
6 provozovna Vrchlabí

a

Transport Trutnov s.r.o.

obchodních tel.: 
e-mail: 1

dispečink provozních15 tel.:
e-mail:

dispečink provozních25 tel.:
e-mail: 1

Nová Paka
7 provozovna ZZO Lomnice n. 

P.

a
Severočeské komunální 
služby s.r.o.

obchodních tel.: |
e-mail: 1

dispečink provozních15 tel.: 1
e-mail: 1

dispečink provozních25 tel.: |
e-mail: |

Marius Pedersen a.s. 5 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dělá přáteíe.

1) platí pro objednávání odvozu N odpadů a velkoobjemových kontejnerů.
2) platí pro objednávání ostatních činností (odvoz odpadu v nádobách, separovaný odpad, apod.)

poř. 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Náchod
8 provozovna Náchod obchodních tel.: 

e-mail:
dispečink provozních tel.:

e-mail:

Trutnov
9 Transport Trutnov s.r.o. obchodních tel.: 

e-mail:
1

dispečink provozních tel.:
e-mail:

Marius Pedersen a.s. 6 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dělá přáíeEe.

Příloha č, 2 

Cenové ujednání

1. Jednotkové ceny služby v rozsahu dle této přílohy jsou pro rok 2010 - 2011 stanoveny ve výši:

Tab. 1 - Ceny za svoz a odstraněm/využití odpadu v nádobách

1) vč. všech poplatků vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb.

kód/kat. 
odpadu

název odpadu typ nádoby jednotková cena

15 0101/0 papírové a lepenkové obaly nádoba 120 1 36,- Kč/1 výsyp

nádoba 240 1 58,- Kč/1 výsyp

kontejner 1100 1 198,- Kč/1 výsyp

15 01 02 / O plastové obaly - nápojové 
obaly

nádoba 120 1 40,- Kč/1 výsyp

nádoba 240 1 64,- Kč/1 výsyp

kontejner 1100 1 216,- Kč/1 výsyp

20 03 01 / 0 směsný komunální odpad nádoba 120 1 44,- Kč/1 výsyp1}

nádoba 240 1 75,- Kč/1 výsypů

kontejner 1100 1 230,- Kč/1 výsyp1)

Tab. 2 - Ceny za odstranění odpadů kategorie "nebezpečné"

kód/kat. odpadu název odpadu jednotková cena

13 02 08 / N jiné motorové, převodové a mazací oleje 1.000,- Kč /t

15 01 10/ N obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné - plastové obaly

11.000,-Kč/t

15 01 10/N obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné - kovové obaly

10.400,- Kč /t

15 02 02 / N absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

11.000,- Kč /t

16 01 03 / O pneumatiky 28,- Kč /ks

16 01 07 / N olejové filtry 10.400,- Kč /t

16 01 11/N brzdové destičky obsahující azbest 12.200,- Kč /t

16 01 12 / O/N brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 9.400,- Kč /t

16 01 13 / N brzdové kapaliny 10.800,- Kč /t

16 01 14 /N nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 10.800,- Kč /t

16 01 15 / O nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 9.200,- Kč /t

16 02 13 / N vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky 
neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 12

6.400,-Kč/t

16 02 14 / O vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 
13

5.200,- Kč /t

16 06 01 / N olověné akumulátory - 1.000,- Kč /t

Marius Pedersen a.s. 7 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek děiá přátele.

20 01 21 / N zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,- Kč /ks

18 01 01 / O/N ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 16.400,- Kč /t

18 01 03 / N odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

16.400,- Kč /t

18 01 04 / 0 odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

16.400,- Kč /t

18 01 08 / N nepoužitelná cytostatika 16.400,- Kč /t

18 01 09/0 jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 16.400,- Kč /t

Tab. 3 - Ceny za přepravu odpadu vč. manipulací

typ vozidla název odpadu jednotková cena

vozidlo do 3,5 t odpady viz. tabulka č. 2 980,- Kč /I odvoz /I 
provozovna

Tab. 4 - Poskytnutí nádob a kontejnerů

typ zařízení provedení využití jednotková cena

sud / kanystr 60 1 plast 16 01 13 - 16 01 15 28,- Kč /měsíc

sud 200 1 plech 13 02 08, 16 01 07 40,- Kč /měsíc

nádoba 120 1 plast 15 01 10, 15 02 02, 15 01 01, 15
01 02, 20 03 01

20,- Kč /měsíc

nádoba 240 1 plast 15 01 01, 15 01 02, 20 03 01 28,- Kč /měsíc

záchytná vana s roštem 13 02 08, 16 01 13 - 16 01 15 80,- Kč /měsíc

kontejner 1100 1 plast 15 01 01, 15 01 02, 20 03 01 120,- Kč /měsíc

kontejner 0,5 m3 plech 20 01 21 135,- Kč /měsíc

kontejner 0,5 m3 plast 16 06 01 145,- Kč /měsíc

velkoobjemový 
kontejner do 10 m3

otevřený 20 03 07 1.350,- Kč /měsíc

velkoobjemový 
kontejner 10 - 20 m3

otevřený 20 03 07 1.650,- Kč /měsíc

velkoobjemový 
kontejner 20 - 34 m3

otevřený 20 03 07 1.950,- Kč /měsíc

Marius Pedersen a.s. 8 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek tišĚá přátele.

Tab. 5 - Organizační zajištění odpadového hospodářství

2) s výjimkou správních poplatků

činnost rozsah jednotková cena

administrativa vyhodnocení nakládání s odpady, účast (zastupování) při 
jednáních s úřady státní správy, apod.

0,- Kč2)

vyřízení souhlasu k nakládání s „N" odpady, aktualizace 
souhlasu

500,- Kč /provozovna

vedení 
evidence

průběžná evidence, podklady pro zpracování ročního hlášení o 
produkci odpadů

0,- Kč

2. Cena je stanovena za komplexní službu ve smyslu smlouvy a výše uvedené částky slouží pro výpočet 
ceny. Ve faktuře je uváděna jen cena za celkovou poskytnutou službu. Výše uvedené ceny slouží pouze 
pro kalkulaci ceny, která je přílohou faktury. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH a nezahrnují 
náklady na spotřební materiál (vázací pásky, PE pytle, aj.). Výše DPH je k ceně připočtena v souladu 
s platným zákonem o DPH.

Marius Pedersen a.s. 9 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dětá přátele.

Příloha č. 3

Pronájem zařízení

1. Podmínky

a. Objednatel je oprávněn používat zařízení pouze k účelu dle této smlouvy.
b. Není-li stanoveno jinak, je doba pronájmu zařízení sjednána v délce trvání této smlouvy.

1.1 Objednatel se zavazuje o zařízení řádně pečovat v souladu s návodem k obsluze zařízení převzatým
společně se zařízením.

1.2 Objednatel není bez souhlasu Zhotovitele oprávněn pověřit třetí osobu, aby zajistila péči o zařízení 
pro Objednatele.

1.3 Objednatel bude k obsluze zařízení využívat řádně poučený a proškolený personál.

1.4 Objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný za 
jakékoli poškození poskytnutého zařízení vzniklého v důsledku jeho chyby či jednání z nedbalosti. 
Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k poskytnutému zařízení přístup.

1.5 V případě ztráty či poškození zařízení uhradí Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

1.6 Objednatel umožní Zhotoviteli přístup k zařízení za účelem kontroly jeho funkčnosti a za účelem 
zjištění, zda Objednatel užívá zařízení v souladu s touto smlouvou.

1.7 Objednatel není oprávněn přenechat zařízení k užívání třetí osobě.

1.8 Přepravu zařízení a veškeré manipulace se zařízením zajišťuje výhradně Zhotovitel nebo třetí osoba 
(subdodavatel) pověřená Zhotovitelem.

1.9 Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o nestandardních provozních situacích 
(odstávka, závady a havárie).

1.10 Objednatel nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě provedení 
jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu Zhotovitele, bude toto považováno za porušení této 
smlouvy.

1.11 Po skončení závazkového vztahu z této smlouvy je Objednatel povinen vrátit Zhotoviteli uvedené 
zařízení ve stavu odpovídajícímu době jejich užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2, Změny na zařízení

2.1 Jakékoliv změny nebo úpravy na zařízení je Objednatel oprávněn provádět pouze s předchozím 
písemným souhlasem Zhotovitele a na vlastní náklady, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Údržba a oprava zařízení

3.1 Zhotovitel se zavazuje opravovat a udržovat zařízení ve stavu způsobilém pro užívání k účelu 
dohodnutému v této smlouvě na náklady Zhotovitele.

3.2 Údržba a opravy zařízení jsou zahrnuty do ceny nájemného a pokrývají zejména:

Marius Pedersen a.s. 10 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
Pořádek dělá přáteíe.

- výměnu vadných nebo opotřebovaných součástek na místě;
- dodávky olejů a mazadel, jakož i drobných dílů;
- údržbu a opravu zařízení s výjimkou případů uvedených v čl. 3, odst. 3.3 této přílohy.

3.3 Nájemné nepokrývá:
- opotřebení dílů nad rámec běžného opotřebení, které bylo způsobeno prokazatelným porušením této 

smlouvy Objednatelem;
- výměnu dílů poškozených z důvodu porušení čl. 1 a 2 této přílohy Objednatelem nebo tím, že 

Objednatel neupozornil Zhotovitele na zjištěné závady.

3.4 Zhotovitel se na vlastní náklady zavazuje poskytnout Objednateli opravu dle této smlouvy nejdéle 
do 2 pracovních dnů od doručení žádosti, jejíž přijetí písemně (faxem, elektronickou poštou) potvrdí 
Objednateli.

3.5 V případě, že závadu nelze odstranit do 2 pracovních dnů od jejího zjištění Zhotovitelem, zavazuje 
se Zhotovitel poskytnout Objednateli náhradní zařízení vhodné ke sjednanému účelu.

3.6 V případě, že závadu na zařízení způsobí Objednatel svým jednáním dle čl. 3, odst. 3.3 této přílohy, 
zajistí Zhotovitel činnosti dle čl. 3, odst. 3.4 a 3.5 s výjimkou, že veškeré takto vzniklé náklady budou 
účtovány Objednateli.

4. Škody na zařízení

4.1 Pokud by na zařízení vznikla škoda prokazatelným porušením této smlouvy ze strany Objednatele 
zajistí Objednatel odstranění způsobené škody na vlastní náklady. Objednatel je povinen informovat 
Zhotovitele o způsobu odstranění škody ještě před vlastní realizací. Veškeré opravy musí být provedeny 
některým z autorizovaných servisů, které určuje výrobce zařízení.

4.2 V případě vzniklé škody na zařízení, ke které dojde v důsledku prokazatelného porušení této 
smlouvy Objednatelem, pro kterou zařízení nebude moci být již dále užíváno ke smluvenému účelu, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

5. Seznam pronajatých zařízení

region provozovna typ zařízení provedení objem 
[m3]

počet 
(ks]

Hradec Králové Hradec Králové

Jaroměř

Broumov

Opočno

Vrchlabí

Dvůr Králové nad labem

Nová Paka

Náchod

Trutnov

Marius Pedersen a.s. 11 ZZS KHK (dodatek č. 1)



Marius Pedersen
F-ořádek dělá přítele.

-485

níže uvedeného dne uzavřely tuto smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

Rámcová smlouva 
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

L__ Smluvní strany

Obchodní firma:
Sídlo:

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
Hradecká 1690, PSČ 500 12, Hradec Králové 12

Zastoupená: MUDr. Ladislav Žabka, PhD., ředitel

IČ / DIČ: 481 45 122 / není plátce

Bankovní spojení:
Č. účtu:

Ke smluvnímu 
jednání pověřen:

ekonomický náměstek ZZS KHK

Tel.: 
Fax: 
E-mall:

Zápis u:
Obchodní rejstřík:

Krajský soud Hradec Králové 
oddíl Pr., vložka 829

jako Objednatel

(dále ]en "Objednatel")

a

Obchodní firma:
Sídlo:

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, PSČ 500 09, Hradec Králové

Zastoupená: obchodním ředitelem

IČ / DIČ: 421 94 920 / CZ 421 94 920

Bankovní spojení: 
Č. účtu:

Ke smluvnímu 
jednání pověřen:

obchodní náměstek - projekty

Tel.: 
Fax: 
E-mail:

Zápis u:
Obchodní rejstřík:

Krajský soud v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 389

jako Zhotovitel

(dále jen "Zhotovitel")

Marius Pedersen a.s. 1 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dě.'ž přátele.

2. Úvodní ustanovení

2.1 Objednatel je původcem odpadu dle § 4, odst. 1, písm. x) zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších změn a doplňků (dále také "zákon"), a touto smlouvou pověřuje Zhotovitele nakládat 
s odpadem, produkovaným Objednatelem.

2.2 Zhotovitel, jako oprávněná osoba ve znění § 4, odst. 1, písm. y) zákona, se zavazuje, že zajistí pro 
Objednatele systém sběru, přepravy, průběžné evidence a využití odpadu, resp. jeho odstranění.

2.3 Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při nakládání s odpady 
produkovanými Objednatelem.

2.4 Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a 
obecných povinností zákonem.

3. Předmět smlouvy

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zabezpečovat nakládání s odpady, 
které vzniknou při činnosti Objednatele v objektech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
"provozovny'1) včetně organizačního zajištění odpadového hospodářství (vedení průběžné evidence 
odpadů, zpracování hlášení o nakládání s odpady, vystavení dokladů o dopravě nebezpečných odpadů, 
aj.), a to v souladu s ustanoveními právních předpisů o nakládání s odpady, zejména se zákonem č. 
185/2001 Sb. a vyhl. MŽP 383/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Při poskytování služeb podle této smlouvy bude Zhotovitel postupovat s veškerou odbornou péčí a 
obecně závaznými právními předpisy.

3.3 Objednatel je povinen předávat Zhotoviteli k nakládání všechny odpady vzniklé v provozovnách a 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a Zhotovitel je povinen tyto odpady za podmínek stanovených touto 
smlouvou převzít a naložit s nimi v souladu s platnými právními předpisy.

3.4 Konkrétní způsoby nakládání s odpady a s tím spojené služby jsou uvedeny v této smlouvě a její 
přílohách. Není-li daný způsob uveden v žádném z těchto dokumentů, Zhotovitel na tuto skutečnost 
upozorní Objednatele a navrhne mu cenu za tuto službu.

3.5 Za služby poskytnuté podle této smlouvy Zhotovitelem se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
cenu stanovenou v této smlouvě a její přílohách.

3.6 Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v 
rámci dodatku k této smlouvě.

Převpd vlastnictví

4.1 Vlastnické právo k odpadu, vzniklému při činnosti Objednatele v provozovně se převádí na 
Zhotovitele okamžikem fyzického převzetí roztříděných odpadů na místě k tomu určeném.

4.2 O každém převzetí odpadu s výjimkou pravidelně se opakujících plnění (např. svoz a odstranění 
směsného komunálního odpadu, separovaný sběr v nádobách, apod.) sepíší účastníci protokol o převzetí, 
případně jinou obdobnou listinu (dále jen "protokol"). Protokol je podepsán zástupci obou účastníků, 
z nichž každý obdrží jedno vyhotovení protokolu. Protokol bude sepsán i v případě odmítnutí převzetí 
odpadu s patřičným odůvodněním a stanoviskem zástupců obou účastníků. Za vážný důvod pro nepřevzetí 
odpadu se považuje takový stav, který jsou v rozporu s platnými právními předpisy nebo touto smlouvou.

Marius Pedersen a.s. 2 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá přáíele.

Jedná se zejména o:
- výskyt odpadů, které nejsou předmětem této smlouvy, a které vyžadují dodržení postupu dle čl. 7 této 

smlouvy;
- nedostatečné roztřídění odpadu dle druhu a kategorií;
- ukládání odpadu do nádob a obalů, které neodpovídají vlastnostem odpadu a manipulace s nimi by 

mohla ohrožovat zdraví a bezpečnost pracovníků Zhotovitele.

5i__ Kategorizace a shromažďovaní odpadu

5.1 Objednatel je povinen ukládat odpad do vhodných nádob podle pokynů Zhotovitele. V případě 
požadavku Objednatele Zhotovitel poskytne Objednateli vhodné odpadové nádoby splňující požadavky 
platných předpisů na ochranu životního prostředí, požární ochrany, bezpečnosti práce a hygieny. Nádoby 
poskytnuté Zhotovitelem budou označeny v souladu s platnými předpisy dle jednotlivých druhů odpadů a 
budou vybaveny uzavíratelným krytem nebo obdobným zařízením pokud nebude dohodnuto jinak.

5.2 Není-li určitý odpad zařazen podle kategorie a druhu, v dohodě s Objednatelem jej Zhotovitel 
zařadí.

5.3 Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli na jeho žádost údaje o vzniku odpadu, případně 
způsobu, jakým bylo s věcmi nakládáno před tím, než se staly odpadem a to v rozsahu požadavků na 
zpracování tzv. "Základního popisu odpadu" ve smyslu ustanovení právních předpisů o nakládání s odpady, 
zejména se zákonem č. 185/2001 Sb. a vyhl. MŽP 383/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Odpadové nádoby a kontejnery (dále jen "zařízení") zůstávají ve vlastnictví Zhotovitele a 
Objednatel je má po dobu trvání této smlouvy v pronájmu za dohodnutých podmínek v souladu s přílohou 
č. 3 této smlouvy. O předání zařízení do pronájmu Objednateli sepíšou účastníci protokol. Do 5 pracovních 
dnů od ukončení závazkového vztahu účastníků vyplývajícího z této smlouvy je Objednatel povinen vydat 
zařízení Zhotoviteli ve stavu odpovídajícím době jejich užívání a běžnému opotřebení.

Q. Vedení evidence

6.1 Zhotovitel je povinen vést průběžnou evidenci týkající se odpadů vznikajících při činnosti 
Objednatele v provozovně způsobem stanoveným právními předpisy. Zpracovanou průběžnou evidenci za 
uplynulý kalendářní měsíc bude Zhotovitel předávat Objednateli v elektronické podobě vždy do 20 
pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce.

6.2 Objednatel nese plnou zodpovědnost za řádné vyplnění dokladů pro evidenci odpadů a jejich včasné 
předání Zhotoviteli. Toto ustanovení platí pouze v případě, kdy Objednatel předal á předává některé 
vyprodukované odpady třetím osobám mimo plnění Zhotovitele nebo jeho smluvní partnery (dále jen 
"subdodavatele").

6.3 Spolupůsobení Objednatele, uvedené v čl. 6 odst 6.2, je podstatnou povinností, od jejíhož splnění 
závisí řádné plnění závazků Zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Poskytnutí součinnosti ze strany 
provozoven je podmínkou pro řádné plnění povinností Zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel 
není v prodlení s plněním svých povinností plynoucích z této smlouvy po celou dobu prodlení provozoven 
s poskytnutím řádné součinnosti.

6.4 Zhotovitel se zavazuje poskytovat pověřeným osobám Objednatele informace o všech povinnostech 
Objednatele a o změnách právních předpisů, týkajících se platné legislativy odpadového hospodářství a 
majících bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy.

6.5 Zhotovitel s účastí Objednatele bude průběžně vypracovávat podklady pro správní orgány dle 
platných právních předpisů a předá je včas (minimálně 14 dní před zákonem stanoveným termínem) 
Objednatele ke kontrole a odevzdání na příslušná správní místa.

Marius Pedersen a.s. 3 ZZS KHK



Marius Pedersen

Jedná se zejména o:
- hlášení o produkd a nakládání s odpady za uplynulý rok,
- zpracování a předání statistických údajů jako např. koncová zařízení, způsob nakládání, předané 

množství za dané období.

L__ Nebezpečné odpady

7.1 Zhotovitel je povinen nakládat s nebezpečnými odpady způsobem stanoveným právními předpisy.

7.2 Pro každý druh nebezpečného odpadu, který v provozovně Objednatele vznikne, je Zhotovitel za 
součinnosti Objednatele povinen zpracovat a dodat identifikační list v souladu s právními předpisy.

7.3 V případě, že Zhotovitel převzatý nebezpečný odpad předává k přepravě, je v součinnosti 
s Objednatelem povinen vyplnit evidenční list podle právních předpisů a plnit povinnosti přepravce a 
příjemce odpadu stanovené právními předpisy.

7.4 V případě vzniku odpadu, u něhož existuje důvodné podezření, že jde o nebezpečný odpad požádá 
Objednatel Zhotovitele o jeho zařazení dle druhu a kategorie a o umístění vhodné odpadové nádoby. 
V případě, že jde o nový druh nebezpečného odpadu, Zhotovitel jej zařadí do evidence a vede o něm 
údaje v souladu s čl. 6 této smlouvy.

7.5 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli při předání odpadu, že ví nebo má pochybnosti o tom, 
že odpad obsahuje látky, které svými vlastnostmi mohou závažně změnit způsob nakládání s odpadem 
oproti způsobu běžnému, nebo že odpad má nebezpečné vlastnosti.

7.6 Má-li Zhotovitel odůvodněné pochybnosti o tom, že odpad má nebezpečné vlastnosti, je povinen na 
tuto skutečnost upozornit Objednatele. Se souhlasem Objednatele poté Zhotovitel provede nebo zajistí 
odběr vzorku a jeho laboratorní vyhodnocení. Výše a způsob úhrady takovýchto nákladů budou stanoveny 
před vlastní realizací odběru a analýz vzorku odpadu.

7.7 Účastníci se mohou dohodnout, že pro určité druhy odpadů požádá Zhotovitel osobu s pověřením 
k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů o takové hodnocení. Osvědčení o vyloučení nebezpečných 
vlastností odpadu nebo sdělení o nebezpečných vlastnostech odpadu vydané pověřenou osobou ve smyslu 
zákona, Zhotovitel neprodleně předá Objednateli. Objednatel zaplatí Zhotoviteli odůvodněné náklady 
spojené s provedením hodnocení. Výše a způsob úhrady takovýchto nákladů budou stanoveny před vlastní 
realizací hodnocení nebezpečných vlastností odpadu.

&__ Odborné poradenství

8.1 Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli odborné poradenství při nakládání s odpady. Zejména 
je povinen jej upozornit na změny jeho povinností vyplývajících z právních předpisů.

8.2 Vznikne-li Objednateli povinnost zpracovat plány odpadového hospodářství (dále plány) týkající se 
provozoven Objednatele, Zhotovitel po dohodě s Objednatelem zpracuje a předá Objednateli plány pro 
jednotlivé provozovny tak, aby byly připraveny pro potvrzení, odevzdaní a následné schválení správními 
orgány. Cena za tuto službu bude stanovena samostatně v dodatku této smlouvy.

8.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost při kontrolách orgánů veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství.

8.4 Pověřený zástupce Zhotovitele se na požádání Objednatele zúčastní kontroly odpadového 
hospodářství Objednatele a jednání s orgány veřejné správy příslušnými dle zákona. V případě ohlášené 
kontroly oznámí Objednatel Zhotoviteli stanovený termín neprodleně po obdržení informace o kontrole 
orgánů státní správy. Pověřený zástupce Zhotovitele je povinen zúčastnit se kontroly v případě, že

Marius Pedersen a.s. 4 ZZS KHK



Marius Pedersen '
Pořádek déíř přátele.

dostane tuto informaci nejpozději 2 pracovní dny před termínem kontroly či jednání.

9. Další povinnosti Objednatele

9.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost ktomu, aby Zhotovitel mohl 
plnit povinnosti podle této smlouvy.

9.2 Zejména je Objednatel povinen umožnit Zhotoviteli, případně pracovníkům Zhotovitelem pověřené 
třetí osoby, vstup do provozoven v průběhu provozní doby a zajistit, aby byla zajištěna součinnost 
personálu provozoven při předávání a nakládce odpadů tak, jak je popsáno v této smlouvě. Tato povinnost 
se vztahuje i na technická zařízení, která jsou nutná k nakládání s odpady. Poskytnutí součinnosti ze strany 
provozoven je podmínkou pro řádné plnění povinností Zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel 
není v prodlení s plněním svých povinností plynoucích z této smlouvy po celou dobu prodlení provozoven 
s poskytnutím řádné součinnosti.

9.3 Objednatel je povinen poskytnout vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou komunikací 
k umístění nádob na odpad.

9.4 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli volný přístup k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové 
komunikace ve sjednaných termínech, možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami a včasné 
naložení odpadu.

9.5 Objednatel je dále povinen zajistit pň přebírání odpadu Zhotovitelem přítomnost svého technického 
zástupce nebo jiné odpovědné osoby.

9.6 Objednatel je povinen za součinnosti se Zhotovitelem poučit své zaměstnance o celkovém systému 
nakládání s odpady, o třídění odpadů do odpadových nádob.

9.7 Objednatel je povinen písemně informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu o všech 
skutečnostech, které mají souvislost splněním povinností Zhotovitele dle této smlouvy, spočívající 
zejména v předávání doplňujících podkladů, vyjádření, stanovisek a požadavků veřejnoprávních orgánů a 
institucí.

9.8 Spolupůsobení Objednatele, uvedené v či. 9 odst. 9.5, je podstatnou povinností, od jejíhož splnění 
závisí řádné plnění závazků Zhotovitele plynoucích z této smlouvy.

IQ. Dglší ppvinnpsti Zhotovitele

10. 1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby podle této smlouvy s odbornou péčí, v souladu s platnou 
legislativou, zejména se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se 
stanoví Katalog odpadů, vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů.

10. 2 Dopravu odpadu z provozovny Objednatele do místa využití či odstranění odpadu zajišťuje 
Zhotovitel s přihlédnutím k provozní době středisek pro zpracování a odstraňováni odpadu.

10. 3 Účastníci se mohou dohodnout, že Zhotovitel zajistí u akreditované laboratoře za úplatu chemické 
analýzy odpadů.

10. 4 Účastníci se dohodli, že stanovení hmotnosti odpadů bude provádět Zhotovitel na úředně 
cejchované váze. Určující je vždy hmotnost stanovená na koncovém zařízení.

10. 5 Zhotovitel se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazuje dodržovat na provozovnách 
Objednatele platné zákony, právní předpisy a technické normy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při

Marius Pedersen a.s. 5 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele.

prád, bezpečnosti technických zařízení, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí tak, 
aby byla minimalizována rizika poškození zdraví, poškození životního prostředí, požáru a poškození zařízení 
nebo majetku, a to zejména při nakládání s odpady.

Í0.6 Zhotovitel plně odpovídá ze bezpečnost svých zástupců, podílejících se na plnění této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje předávat odpady zástupcům Zhotovitele v takovém stavu, aby nebylo ohrožováno 
jejich zdraví a bezpečnost práce.

10. 7 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v provozovně, způsobené prokazatelně jeho činností 
nebo činností osob, které k plnění podle této smlouvy pověřil. O způsobené škodě a jejím rozsahu musí být 
nejpozději do 3 dnů sepsán zápis za přítomnosti pověřených zástupců obou smluvních stran. Jestliže se 
k sepsání zápisu na základě písemné výzvy Objednatele zástupce Zhotovitele nedostaví, je Objednatel 
oprávněn vyhotovit zápis o způsobené škodě sám. V případě, že zápis vyhotoví smluvní strany společně, 
má každá z nich právo na zapsání svého odlišného stanoviska. Této odpovědnosti se Zhotovitel zprostí, 
jestliže prokáže, že škoda byla způsobena v důsledku nevhodných pokynů Objednatele, na nichž 
Objednatel trval.

10. 8 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o omezeni či zrušení licence, 
nutné k přebírání odpadu a nakládaní s nebezpečnými odpady.

11. gena díla

11.1 Jednotkové ceny za jednotlivé služby jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Všechny ceny jsou 
uvedeny bez DPH.

11.2 Cena za odstranění odpadu zahrnuje i případné poplatky za uložení odpadů, jejichž vlastnictví přešlo 
z Objednatele na Zhotovitele, na skládky, ve výši stanovené v příloze č. 2 k zákonu č 185/2001 Sb., a 
finanční rezervu pro rekultivaci skládek ve výši stanovené v § 51 odst. 4 téhož zákona. Tyto poplatky 
odvádí Zhotovitel. Dojde-li ke zvýšení některého z těchto poplatků změnou právního předpisu, bude jejich 
zvýšení automaticky promítnuto do ceny za odstranění odpadu skládkováním, a to od data nabytí účinnosti 
tohoto zvýšení. Zhotovitel je povinen o zvýšení poplatků předem informovat Objednatele nejpozději 2 
měsíce před účinností takovéto změny, přičemž tato lhůta se adekvátně zkrátí, pokud by doba mezi 
účinností příslušného právního předpisu a účinností případné úpravy poplatků byla kratší než 2 měsíce..

11.3 Náklady na dopravu jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy a jsou součástí sjednané ceny, není-li 
dohodnuto jinak.

11.4 Náklady za pronájem nádob jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že sjednané ceny platí pro kalendářní rok, ve kterém byla smlouva 
uzavřena. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy lze změnit vždy k 1. lednu nadcházejícího 
kalendářního roku, pokud se změní náklady na zajišťování dané služby. Účinnost nových jednotkových cen 
začíná platit vždy od 1. dubna kalendářního roku, ke kterému se změna cen vztahuje s výjimkou případu 
uvedeném v či. 11 odst. 11.2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli nový ceník 
s odůvodněním změn a to nejpozději 2 měsíce před účinností nových jednotkových cen. Oznámí-li 
Objednatel písemně před účinností nových jednotkových cen Zhotoviteli, že s nimi nesouhlasí a 
nedohodnou li se účastníci jinak, může kterákoli ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit 
s jednoměsíční výpovědní, jejíž běh počne prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla 
tato výpověď doručena druhé smluvní straně.

11.6 Zhotovitel může na základě dohody s Objednatelem změnit sjednané ceny v případě, nastanou-li 
změny okolností, za nichž byla sjednávána tato smlouva, např. změny obecně závazných právních 
předpisů, závazné pokyny orgánů státní správy či samosprávy, resp. další změněné podmínky, které 
nebylo možné předpokládat v době uzavření této smlouvy, a to od data právní účinnosti příslušného 
právního předpisu, který takovou změnu stanovuje. Každou takovouto úpravu některé z cen uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy jsou smluvní strany povinny projednat a odsouhlasit bez zbytečného odkladu

Marius Pedersen a.s. 6 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele.

poté, co zjistí a prokáže konkrétní vliv takovéto změny na příslušnou cenu.

11.7 Ceny nakládání s odpady a ceny služeb, které budou nutné pro zajištění nakládání s odpady 
v provozovnách Objednatele, a které nejsou uvedeny v této smlouvě nebo v jejích přílohách, budou 
dohodnuty samostatně smluvními stranami.

11.8 Ceny za využitelné odpady (výkupní ceny) mohou být upraveny v intervalu Ix za měsíc dle 
aktuálních cen na trhu druhotných surovin a způsobem uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy.

11.9 Pokud se některá část vytříděných druhotných surovin nedá využít z důvodů špatného vytřídění, 
cizorodých příměsí, nebo znehodnocení frakce, které je prokazatelně zaviněno Objednatelem, oznámí 
Zhotovitel tuto skutečnost odpovědné osobě Objednatele a s jejím vědomím odstraní tuto část surovin 
jako odpad za ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy.

12. Platební podmínky

12.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu provedených služeb na základě vystavené faktury - 
daňového dokladu.

12.2 Plnění podle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska právních předpisů o dani z přidané 
hodnoty za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, a to za celý tento měsíc.

12.3 Zhotovitel vystaví jednou měsíčně fakturu za provedené služby dle dohodnutých cen, a to 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po provedení služeb. Součástí každé faktury bude přehled 
provedených služeb, množství jednotlivých druhů odstraněných odpadů včetně jednotkové ceny.

12.4 Splatnost faktur je 21 dnů od data jejího vystavení.

12.5 Objednatel vystaví jednou měsíčně fakturu za využitelné odpady odebrané Zhotovitelem. Podklad 
pro zhotovení faktury dodá Zhotovitel společně s fakturou za provedené služby dle odst. 12.3.

12.6 Vystavené faktury (daňové doklady) budou splňovat náležitosti platných právních předpisů, zejména 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků a náležitostí 
dle této smlouvy. K fakturovaným cenám bude účtována DPH ve výši dle platných předpisů.

12.7 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo bude-li fakturováno v rozporu s 
touto smlouvu a smluvních ujednání, mají smluvní strany právo fakturu vrátit s uvedením důvodu vrácení. 
Lhůta splatnosti začíná běžet znovu až od doručení opravené faktury.

12.8 Následný výkon činností dle této smlouvy je Zhotovitel povinen realizovat až po prokázání, že byly 
řádně uhrazeny všechny předcházející splatné faktury, vystavené na základě této smlouvy Zhotovitelem a 
doručené řádně Objednateli. Tím není dotčeno právo Zhotovitele na sjednaný úrok z prodlení. Řádné 
zaplacení všech předcházejících splatných faktur je odkládací podmínkou plnění Zhotovitele dle této 
smlouvy, to znamená, že bez splnění této podmínky není Zhotovitel povinen plnit dle této smlouvy.

12.9 Objednatel v tomto případě není oprávněn požadovat po Zhotoviteli plněni dle této smlouvy a není 
ani dále oprávněn požadovat jakékoli finanční částky v souvislosti s jejím neplněním.

13, Smluvní penále

13.1 V případě prodlení s platbou podle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že dlužník v prodlení je 
povinen zaplatit druhé straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Marius Pedersen a.s. 7 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá práte'e.

14. Odpovědnost za škodu

14.1 Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobí neplněním 
nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, případně plněním způsobem nikoli řádným a 
včasným, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

15. Důvěrnost informaci

15.1 Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech, o 
kterých se dozví v průběhu trvání jejich spolupráce, budou zachovávat mlčení, a to i po ukončení 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

15.2 Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které 
jsou jako takové označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit 
kterémukoli účastníku újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních, technických 6 
jiných informací.

15.3 Zhotovitel nesmí zejména bez souhlasu Objednatele sdělit třetí osobě žádný údaj týkající se 
charakteru, druhu a množství odpadů.

15.4 Povinnost zachovávat údaje v mlčenlivosti neplatí, je-li jejich sdělení třetí osoby nutné z důvodu 
splnění této smlouvy, nebo v případě, že by dodržení povinnosti mlčenlivosti znamenalo porušení 
povinnosti plynoucí z obecně závazného právního předpisu. O této skutečnosti se smluvní strany předem 
písemně informují.

15.5 Třetí osoba, která musí být informována z důvodu plnění této smlouvy, musí být vždy zavázána k 
povinnosti k zachování mlčenlivosti.

15.6 Při prokázaném porušení povinností mlčenlivosti ve smyslu předchozích odstavců je dotčený účastník 
oprávněn požadovat náhradu škody.

16. Vyšší moc

16.1 Bude-li splnění celého nebo části závazku kterékoliv strany znemožněno nebo zpožděno z důvodu 
okolností vyšší moci, za které se považují takové okolnosti, které nastaly po vzniku závazku nezávisle na 
vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné a brání objektivně plnění 
povinností (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, stávky, 
nebo dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky znemožňující přístup k zařízení či do provozovny 
Objednatele), je dotčená strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku 
a konci událostí vyšší moci, která brání k plnění dle této smlouvy. Termín plnění bude v tomto případě 
prodloužen o dobu dohodnutou stranami, přičemž tato doba nebude kratší než doba trvání vyšší moci, 
pokud se strany nedohodnou jinak.

16.2 Odpovědnost strany však není vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud okolnosti vyšší 
moci nastaly až v době, kdy strai id byla již v prodlení splněním závazku dle této smlouvy, jakož i 
v případě, že strana, u níž nastala vyšší moc, neinformovala o této skutečnosti neprodleně druhou stranu.

17- .iDřiání smlouvy

17.1 Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. července 2010 na dobu neurčitous platností ode 
dne jejího podpisu.

Marius Pedersen a.s. 8 ZZS KHK



Marius Pedersen 2ZIZ
Pořádek dělá přžteic.

Í7.2 Každý účastník je oprávněn tuto smlouvu vypovědět I bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná. Výpovědní doba dní 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhému účastníku. Účastníci se mohou dohodnout na zkrácení či prodloužení výpovědní doby. V 
pochybnostech se má za to, že písemnost byla doručena třetího dne po jejím uložení na poště. Odmítne-li 
některá ze smluvních stran písemnost převzít, pak dnem učinění takového odmítnutí.

17.3 Zhotovitel I Objednatel mohou jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
hrubým způsobem poruší závazky vyplývající z této smlouvy. Hrubého porušení se dopustí Zhotovitel, 
pokud v přiměřené lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne v písemném upozornění, nezačne řádně plnit 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Hrubého porušení se dopustí Objednatel, je-li s placením faktury 
vystavené Zhotovitelem v prodlení delším, než 20 dnů.

17.4 Závazkový vztah smluvních stran skoná', zanikne-li bez právního nástupce kterákoli z nich, či ztratí-li 
Zhotovitel oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s odpady. Dále pak v případě, že Objednatel čl 
Zhotovitel vstoupí do likvidace, na jejich majetek bude prohlášen konkurs či návrh na prohlášení konkursu 
na jejich majetek bude zamítnut pro nedostatek majetku.

18. Závěrečná ustanovení

18.1 Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

18.2 Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení některých ánností podle této smlouvy třetím osobám - 
subdodavatelům. Při provádění sjednané činnosti subdodavatelem má Zhotovitel odpovědnost, jako by 
tuto činnost prováděl sám.

18.3 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud 
se nejedná o skutečnost, se kterou zákon nebo ustanovení této smlouvy spojuje také účinky. Pokud by se 
v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými 
nebo neúánnými, účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to 
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, které oddělit nelze.

18.4 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména obchodním zákoníkem č. 513/1991 Sb. v platném znění. Veškeré spory vyplývající z 
této smlouvy budou řešeny především smírnou cestou. Jestliže smluvní strany touto cestou do 30 dnů ode 
dne, kdy některá ze smluvních stran vyzvala druhou smluvní stranu ke smírnému řešení sporu, nedospějí 
k dohodě o vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy na žádost kterékoli ze smluvních stran k 
místně příslušnému soudu podle místa sídla žalující strany v době uzavření této smlouvy.

18.5 Jakákoliv oznámení, zprávy atp. čněná ve věcech této smlouvy budou druhému účastníku doručeny 
vždy v písemné formě buď osobně (kurýrem), doporučenou poštou na jeho posledně známou adresu, 
nestanoví-li tato smlouva v konkrétních případech, že postaá' oznámení faxem, elektronickou poštou nebo 
dokonce telefonicky. Za den doručení se považuje též den, kdy bylo přijetí písemnosti adresátem 
odmítnuto. Je-li doručováno prostřednictvím pošty doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, nebo na adresu, kterou strana oznámila jako změnu této adresy, za den doručení se též 
považuje den, kdy zásilka byla odeslána zpět jako nedoruátelná, protože se strana odstěhovala.

18.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
vyhotovení. Nestanoví-li tato smlouva jinak, jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné pouze 
pokud byly učiněny v písemné formě podepsané oběma účastníky ve formě dodatku.

18.7 Objednatel souhlasí s uvedením díla v referenční listině Zhotovitele.

18.8 Údaje obsažené v této smlouvě jsou duševním tajemstvím a současně obchodním tajemstvím ve 
smyslu ustanovení § 17 a následujících Obchodního zákoníku.

Marius Pedersen a.s. 9 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádej dě»í přátele.

18.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č 1A: Seznam provozoven Objednatele

Příloha č. 1B: Seznam provozoven Zhotovitele
Příloha č. 2: Cenové ujednání
Příloha č. 3: Pronájem zařízení

18.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle po 
vzájemném projednání, že rozumí celému obsahu smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 29. června 2010

za Objednatele

uarlus pedorcen píúběžnó 1940/3
500 OT Hradec K,úlove 

DIČ: CZ42”4’20
-68-

Zdravotnická záchranná službu 
Královéhradeckého ’<raje 

Hradecká i 690/2A 
500 12 Hradec Králové

Marius Pedersen a.s. 10 ZZSKHK



Marius Pedersen
Pořádek dík přátele

Příloha č, 1A
Seznam provozoven Objednatele

poř. 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Výjezdové středisko Hradec Králoyé
i Hradecká 1690/A 

500 12 Hradec Králové
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:
■ H

Výjezdové střediskc Jarpměř
2 Národní 416

551 01 Jaroměř
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

yýieggQvé středisko Broumpy
3 Smetanova 64 

550 01 Broumov
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

Výjezdové středisko Opočno
4 Nádražní 169 

517 73 Opočno
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.: 

e-mail:

Výjezdové středisko Vrchlabí
5 Fugnerova 50 

543 01 Vrchlabí
obchodních tel.: 

e-mail:
provozních tel.: 

e-mail:

Výjezdové středisko Dvůr Králové nad Labem
6 Rooseweltova 474

544 01 Dvůr Králové n. L
obchodních tel.:

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

Výjezdové středisko Nová Paka
7 Jiráskova 1830 1

509 01 Nová Paka
obchodních tel.: | 

e-mail:
provozních tel.:

e-mail:

Marius Pedersen a.s. 11 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek CěJí přátele.

Příloha č. 1B 
Seznam provozoven Zhot •/mí

poř 
č.

. adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Hradec Králové
i provozovna Hradec Králové 

(Hradecké služby a.s.)
obchodních tel.:

e-mall: 1dispečink provozních tel.:
e-mail:

_ Jaroměř
2 provozovna Jaroměř obchodních tel.:

(Marius Pedersen Jaroměř 
a.s.)

e-mail: i----- —-■dispečink provozních tel.:
e-mail:

toumpv
3 provozovna Náchod 1 obchodních tel.:

e-mail: 1___dispečink provozních tel.:
e-mail:

optáno
4 provozovna Náchod obchodních tel.:

e-mail:

——Mdispečink provozních tel.:
e-mail:

__ YL<±lab»
5 provozovna Vrchlabí obchodních tel.:

e-mail:
dispečink provozních0 tel.: 

e-mall:
M___ ■■■

dispečink provozních25 tel.:
e-mail: |

_ Dvůr Králové nad Labem
6 provozovna Vrchlabí |

3

r ransport T rutnov s.r.o.

obchodních tel.: I
e-mail: |

lispečink provozních15 _________ JI
iispečink xovozních25 lSMI

Marius Pedersen a.s. 12 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele

I) platí pro objednávání odvozu N odpadů a velkoobjemových kontejnerů.
2) platí pro objednávání ostatních ónností (odvoz odpadu v nádobách, separovaný odpad, apod.)

poř. 
č.

adresa provozovny kontaktní 
osoba

kompetence 
ve věcech

kontaktní údaje

Nová Paka
7 provozovna ZZO Lomnice n. 

P.

a
Severočeské komunální 
služby s.r.o.

obchodních tel.:
e-mail:

dispečink provozních1’ tel.: 
e-mail:

dispečink provozních2’ tel.:

Marius Pedersen a.s. 13 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek tížíá přátele.

Příloha č. 2
C<?n?vé ujednání

1. Jednotkové ceny služby v rozsahu dle této přílohy jsou pro rok 2010 - 2011 stanoveny ve výši:

Tab. 1 * Ceny za svoz a odstranění/využití odpadu v nádobách

1) vč. všech poplatků vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb.

kód/kat. 
odpadu

název odpadu typ nádoby jednotková cena

15 01 01/0 papírové a lepenkové obaly nádoba 120 1 36,- Kč/1 výsyp
nádoba 240 1 58,- Kč/1 výsyp

kontejner 1100 1 198,- Kč/1 výsyp
15 01 02 / 0 plastové obaly - nápojové 

obaly
nádoba 120 1 40,- Kč/1 výsyp
nádoba 240 1 64,- Kč/1 výsyp
kontejner 1100 1 216,- Kč/1 výsyp

20 03 01 / 0 směsný komunální odpad nádoba 120 1 44,- Kč/1 výsyp0

nádoba 240 1 75,- Kč/1 výsyp0

kontejner 1100 1 230,- Kč/1 výsyp0

Tab. 2 - Ceny za odstranění odpadů kategorie "nebezpečné”

kód/kat. odpadu název odpadu jednotková cena

13 02 08 / N jiné motorové, převodové a mazad oleje 1.000,-Kč/t
15 01 10/N obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné - plastové obaly
11.000,- Kč /t

15 01 10/N obaly obsahujíd zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné - kovové obaly

10.400,- Kč /t

15 02 02 / N absorpční činidla, filtrační materiály, dštící tkaniny a 
ochranné oděvy zneaštěné nebezpečnými látkami

11.000,-Kč/t

16 01 03 / O pneumatiky 28,-Kč/ks
16 01 07 / N olejové filtry 10.400,- Kč/t

16 01 11/N brzdové destičky obsahující azbest 12.200,-Kč/t
16 01 12 / O/N brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 9.400,- Kč/t
16 01 13 / N brzdové kapaliny 10.800,-Kč/t
16 01 14 / N nemrznoucí kapaliny obsahujíd nebezpečné látky 10.800,-Kč/t
16 01 15/0 nemrznoud kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 9.200,-Kč/t
16 02 13 / N vyřazená zařízení obsahujíd nebezpečné složky 

neuvedená pod dsly 16 02 09 až 16 02 12
6.400,-Kč/t

16 02 14/0 vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 
13

5.200,-Kč/t

16 06 01 / N olověné akumulátory - 1.000,- Kč /t

Marius Pedersen a.s. 14 ZZSKHK



Marius Pedersen
Pořádek džlá přátele.

20 01 21 / N zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,-Kč/ks
18 01 01 / O/N ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 16.400,-Kč/t
18 01 03 / N odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce
16.400,- Kč /t

18 01 04 / 0 odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevend infekce

16.400,- Kč /t

18 01 08 / N nepoužitelná cytostatika 16.400,- Kč /t

18 01 09 / 0 jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 16.400,- Kč /t

Tab. 3 * Ceny za přepravu odpadu vč. manipulací

typ vozidla název odpadu jednotková cena

vozidlo do 3,5 t odpady viz. tabulka č. 2 980,- Kč/1 odvoz/I 
provozovna

Tab. 4 - Poskytnutí nádob a kontejnerů

typ zařízení provedení využití jednotková cena

sud / kanystr 60 1 plast 16 01 13 - 16 01 15 28,- Kč /měsíc

sud 200 1 plech 13 02 08, 16 01 07 40,- Kč /měsíc

nádoba 120 1 plast 15 01 10, 15 02 02, 15 01 01, 15
01 02, 20 03 01

20,- Kč /měsíc

nádoba 240 1 plast 15 01 01, 15 01 02, 20 03 01 28,- Kč /měsíc

záchytná vana s roštem 13 02 08, 16 01 13 - 16 01 15 80,- Kč /měsíc

kontejner 1100 1 plast 15 01 01, 15 01 02, 20 03 01 120,- Kč /měsíc

kontejner 0,5 m3 plech 20 01 21 135,-Kč/měsíc

kontejner 0,5 n? plast 16 06 01 145,- Kč /měsíc

velkoobjemový 
kontejner do 10 m3

otevřený 20 03 07 1.350,-Kč/měsíc

velkoobjemový 
kontejner 10 - 20 m3

otevřený 20 03 07 1.650,- Kč /měsíc

velkoobjemový 
kontejner 20 - 34 m3

otevřený 20 03 07 1.950,- Kč /měsíc

Marius Pedersen a.s. 15 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek d€'é přátele.

Tab. 5 * Organizační zajištění odpadového hospodářství

2) s výjimkou správních poplatků

činnost rozsah jednotková cena

administrativa vyhodnocení nakládání s odpady, účast (zastupování) při 
jednáních s úřady státní správy, apod.

0,- Kč25

vyřízení souhlasu k nakládání s „N" odpady, aktualizace 
souhlasu

500,- Kč /provozovna

vedení
evidence

průběžná evidence, podklady pro zpracování ročního hlášení o 
produkci odpadů

0,-Kč

2. Cena je stanovena za komplexní službu ve smyslu smlouvy a výše uvedené částky slouží pro výpočet 
ceny. Ve faktuře je uváděna jen cena za celkovou poskytnutou službu. Výše uvedené ceny slouží pouze 
pro kalkulaci ceny, která je přílohou faktury. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH a nezahrnují 
náklady na spotřební materiál (vázací pásky, PE pytle, aj.). Výše DPH je k ceně připočtena v souladu 
s platným zákonem o DPH.

Marius Pedersen a.s. 16 ZZS KHK



Marius Pedersen ■B
Pořádek dělá pratele.

PříIohač-3
Pronájem zařízení

L__ Podmínky

a. Objednatel je oprávněn používat zařízení pouze k účelu dle této smlouvy.
b. Není-li stanoveno jinak, je doba pronájmu zařízení sjednána v délce trvání této smlouvy.

1.1 Objednatel se zavazuje o zařízení řádně pečovat v souladu s návodem k obsluze zařízení převzatým
společně se zařízením.

1.2 Objednatel není bez souhlasu Zhotovitele oprávněn pověřit třetí osobu, aby zajistila péči o zařízení 
pro Objednatele.

1.3 Objednatel bude k obsluze zařízení využívat řádně poučený a proškolený personál.

1.4 Objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný za 
jakékoli poškození poskytnutého zařízení vzniklého v důsledku jeho chyby á jednání z nedbalosti. 
Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k poskytnutému zařízení přístup.

1.5 V případě ztráty či poškození zařízení uhradí Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

1.6 Objednatel umožní Zhotoviteli přístup k zařízení za účelem kontroly jeho funkčnosti a za účelem 
zjištění, zda Objednatel užívá zařízení v souladu s touto smlouvou.

1.7 Objednatel není oprávněn přenechat zařízení k užívání třetí osobě.

1.8 Přepravu zařízení a veškeré manipulace se zařízením zajišťuje výhradně Zhotovitel nebo třetí osoba 
(subdodavatel) pověřená Zhotovitelem.

1.9 Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o nestandardních provozních situacích 
(odstávka, závady a havárie).

1.10 Objednatel nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě provedení 
jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu Zhotovitele, bude toto považováno za porušení této 
smlouvy.

1.11 Po skončení závazkového vztahu z této smlouvy je Objednatel povinen vrátit Zhotoviteli uvedené 
zařízení ve stavu odpovídajícímu době jejich užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2.__ Změny na zařízení

2.1 Jakékoliv změny nebo úpravy na zařízení je Objednatel oprávněn provádět pouze s předchozím 
písemným souhlasem zhotovitele a na vlastní náklady, pokud nebude dohodnuto jinak.

X__ Údržba a oprava zařízení

3.1 Zhotovitel se zavazuje opravovat a udržovat zařízení ve stavu způsobilém pro užívání k účelu 
dohodnutému v této smlouvě na náklady Zhotovitele.

3.2 Údržba a opravy zařízení jsou zahrnuty do ceny nájemného a pokrývají zejména:

Marius Pedersen a.s. 17 ZZS KHK



Marius Pedersen
Pořádek dělá přátele.

- výměnu vadných nebo opotřebovaných součástek na místě;
• dodávky olejů a mazadel, jakož i drobných dílů;
- údržbu a opravu zařízení s výjimkou případů uvedených v čl. 3, odst. 3.3 této přílohy.

3.3 Nájemné nepokrývá:
- opotřebení dílů nad rámec běžného opotřebení, které bylo způsobeno prokazatelným porušením této 

smlouvy Objednatelem;
- výměnu dílů poškozených z důvodu porušení čl. 1 a 2 této přílohy Objednatelem nebo tím, že 

Objednatel neupozornil Zhotovitele na zjištěné závady.

3.4 Zhotovitel se na vlastní náklady zavazuje poskytnout Objednateli opravu dle této smlouvy nejdéle 
do 2 pracovních dnů od doručení žádosti, jejíž přijetí písemně (faxem, elektronickou poštou) potvrdí 
Objednateli.

3.5 V případě, že závadu nelze odstranit do 2 pracovních dnů od jejího zjištění Zhotovitelem, zavazuje 
se Zhotovitel poskytnout Objednateli náhradní zařízení vhodné ke sjednanému účelu.

3.6 V případě, že závadu na zařízení způsobí Objednatel svým jednáním dle čl. 3, odst. 3.3 této přílohy, 
zajistí Zhotovitel činnosti dle čl. 3, odst. 3.4 a 3.5 s výjimkou, že veškeré takto vzniklé náklady budou 
účtovány Objednateli.

A__ Škody na zařičení

4.1 Pokud by na zařízení vznikla škoda prokazatelným porušením této smlouvy ze strany Objednatele 
zajistí Objednatel odstranění způsobené škody na vlastní náklady. Objednatel je povinen informovat 
Zhotovitele o způsobu odstranění škody ještě před vlastní realizací. Veškeré opravy musí být provedeny 
některým z autorizovaných servisů, které určuje výrobce zařízení.

4.2 V případě vzniklé škody na zařízení, ke které dojde v důsledku prokazatelného porušení této 
smlouvy Objednatelem, pro kterou zařízení nebude moci být již dále užíváno ke smluvenému účelu, uhradí 
Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

&__ Seznam pronajatých zařízení

region provozovna typ zařízení provedení objem 
rm’l

počet 
[ks]

Hradec Králové Hradec Králové

Jaroměř

Broumov

Opočno

Vrchlabí

Dvůr Králové nad labem
Nová Paka

Marius Pedersen a.s. 18 ZZSKHK


